香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本文件的內容概不負責,對其

準確性或完整性亦不發表任何聲明,並明確表示概不會就因本文件或因信賴本文件的全

部或任何部分內容而引致的任何損失承擔任何責任。

下列公告已經在滙豐控股有限公司上市的其他證券交易所發布。

2009 年 6 月 16 日

滙 豐 向 I n v e s t s m a r t 少 數 股 東 收 購 餘 下 股 權

滙豐宣布提出一項建議，向 IL&FS Investsmart Limited（簡稱「Investsmart」）少數
股東收購其尚未持有之 6.14%股權，並取消 Investsmart 股份在孟買證券交易所和印
度全國證券交易所的上市地位（「取消上市建議」）。滙豐於 2008 年透過屬下的 HSBC

Securities and Capital Markets (India) Private Limited 及 HSBC Violet Investments

(Mauritius) Limited ，以 139.63 億印度盧比總代價收購 Investsmart 的 93.86%股權。

根據 2009 年印度證券交易所（取消股份上市）規例（「取消上市規例」）的規定，提
出取消上市建議的條件包括，必須先取得 Investsmart 董事會、股東及股份上市的有
關證券交易所批准。

至於根據取消上市建議而提出的股價，將會依照取消上市規例所述的「反向入賬程
序」予以確定。取消上市規例允許股東就所持股份提出一個接受收購價，但不得低
於按照該規例而定出的最低限價。代表最多股數的接受收購價，將會被確認為最終
收購價，而收購者則有權接受或拒絕該最終收購價。

Investsmart 董事會今日已向孟買證券交易所和印度全國證券交易所知會其取消上市
的建議，並已去信盧森堡證券交易所表明有意取消在該市場的環球預託股份上市地
位。Investsmart 並無任何已發行的環球預託股份。

滙豐將會在適當時候再作進一步公布。

媒介查詢： 梁麗娟 2822 4930  /  林慧儀 2822 4992

滙 豐 向 Investsmart 少 數 股 東 收 購 餘 下 股 權 /  2

補充資料：

1. IL&FS Investsmart Limited（Investsmart）

IL&FS Investsmart Group（IIL）是印度最大的金融服務機構之一。IIL 透過在印
度和新加坡的附屬公司，向個人和機構客戶提供廣泛的投資產品，包括證券經
紀、投資銀行、保險經紀與分銷、互惠基金分銷及相關的融資服務等。IIL 的 1,500
名員工在全印度逾 50 個城市的 77 間分行與 153 個特許經營點，共服務客戶超過
160,000 人。IIL 並連續兩個年度獲得 CNBC 電視 18 台評選為 2006/2007 和
2007/2008 年度的「全國業績最佳財務顧問 － 零售組」。Investsmart 的股份在孟
買證券交易所和印度全國證券交易所均有掛牌買賣，又在盧森堡證券交易所以環
球預託股份形式掛牌買賣。滙豐現持有該公司 93.86%股權。

2. 滙豐集團

滙豐控股有限公司是滙豐集團的母公司，總部設於倫敦。滙豐集團在遍布歐洲、
亞太區、美洲、中東及非洲的86個國家和地區設有約9,500個辦事處。於2008年
12月31日，其資產達25,270億美元，是世界最大的銀行和金融服務機構之一。

於本公布發表之日，滙豐控股有限公司董事會成員包括：葛霖、紀勤、凱芝†、鄭海泉、張建東†、顧頌

賢†、杜浩誠†、方安蘭†、范智廉、霍嘉治、馮國綸*、歐智華、何禮泰†、李德麟†、駱美思†、穆德安爵士

†、孟貴衍†、穆棣†、駱耀文†、約翰桑頓†及韋立新爵士†。

†   獨立非執行董事

* 非執行董事

香港股份代號 : 5